
a ~ 

CA MARA MUNICIPAL DE 

BALSASMA 
ain 1i,gislutivo pr,rw {ccit:s 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021 
• Processo Administrativo n°68 /2021 

~P~N...~r. ú~e`. ~ r ~ 

i 
~~~.. 

A Comissão Permaneite de Licitação da Câmara Municipal de Balsas, comunica aos 
interessados, que se encontra aberta a Licitação na modalidade Tomada de, Preços n° 
03/2021-CPL, soba regime de menor preço global, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializ&da na área de engenharia para execução de obra de reforma geral e 
serviços de manutenção, com fornecimento de material, a serem realizados no Prédio 
Principal e Anexo sede da Câmara Municipal de Balsas, a ser regida pela Lei Federal n° 
8.666/93 e demais legislação pertinente. A abertura dos envelopes de habilitação e 
proposta financeira dar-se-ão no dia 24 de Novembro de 2021, às 08:30. O Edital e 
seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação na 
Rua José Coelho Noleto, n° 2008, Bairro Potosi, de 2° a 6a feira, no horário das 08:00 às 
14:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente na sede da Câmara Municipal, 
nós sítios: https://www.embalsas.ma.gov.br/tag/portal-da-transparenciai 
ehttps://www6.tce.ma.gov.br/sacop/; email: cplcamarabalsas.ma@hotmail.com. 
Qualquer informação poderá ser obtida pelos telefones (99) 3541-2086/3541-2377. 

Câmara Municipal de Balsas-MA, Q4 de novembro de 2021. 

MAÉCILA B DE SOUSA MOURA 
Presidente da CPL 

CAMARÁ MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 0Fí.777.130/0001-11 
Rua Dr. José Coerho t~oleta, n°2008, h; rrc Potosi — Cap: 6.8OGM00 — Fone: (99)3541-206 -- Baisas - Maranhéo 

E-mail: cpicamarabis~ar}hotmail.com 

• 



T 
 Df 

~ CÂMARA MUNlCiPAL DE 

BALSAS-MA 
t/iH k. ;stutiv0 peru tidos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N° 68/2021 
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021 

A Câmara Municipal de Balsas, Estado do Maranhão, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos .interessados que a Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 03/2021-CPL, do tipo menor preço global, tendo como objeto a 

• contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obra de 
reforma geral e serviços de manutenção, com fornecimento de material do prédio sede da 

..iCâmara Municipal de Balsas, publicada nesse veículo de publicação para ocorrer no dia 23 
' de novembro de 2021, será realizada no dia 24 de novembro de 2021, às 08:30.. O Edital e 

seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação na Rua 
José Coelho Noleto, n° 2008, Bairro Potosi, de 2' a 6~` feira, no horário das 08:00 às 14:00 
horas, onde poderão ser consultados gratuitamente na sede da Câmara Municipal, nos 
sítios: https://www.cmbalsas.ma.gov.br/tag/portal-da-transparencì~~
ehttps://www6.tce.ma.gov.br/sacop/; email: cplcamarabalsas.ma@hotmail.com. Qualquer 
informação poderá ser obtida pelos telefones (99) 3541-2086/3541-2377. 

• 

• Balsas-MA, 11 de novembro de 2021. 

MAÉCILA BR YYDE SOUSA MOURA 
Presidente da CPL 

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS — CNPJ: 06.777.130/0001-11 
Ru é Dr. José Coelho Noleto, ° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800.000 - Fone: t,99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão 

• E-mail: cplcamarabls@hotmaiLcom 



a 

a 

S 

• 

~ 

~ 

I36 SEGUNDA-FEIRA, 08 -NOVEMBRO -2021 

CÂMARA MUNICIPAL IiE BALSAS - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021 Pro-

cesso Administrativo n°68 /2021.A Comissão Permanente de Lici-
tação da Câmara Municipal de Balsas, comunica aos interessados, 
que se encontra aberta a Licitação na modalidade Tomada de Preços 
n° 03/2021-CPL, sob o regime de menor preço global, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para execução de obra de reforma geral e serviços de manutenção.. 
com fornecimento de material, a serem realizados no Prédio Principal 
e Anexo sede da Câmara Municipal de Balsas, a ser regida pela Lei 
Federal n° 8.666/93 e demais legislaçao pertinente. A abertura dos 

envelopes de habilitação e proposta financeira dar-se-ão no dia 24 de 
Novembro de 2021, às 08:30. O Edital e seus Anexos estão à dispo-
sição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação na Rua José 
Coelho Noleto, n°2008. Bairro Potosi. de 2 a 6° feira no horário das 
08:00 às 14:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente na 
sede da Câmara Municipal, nos sítios: https://www.cmbalsas.ma.gov. 
br/tag/portal-da-transparencia/ ehttps://www6.tce.ma.gov.br/sacop/: 
emáii: eplcamambalsas.ma@hotmail.com. Qualquer informação po-
derá ser obtida pelos telefones (99) 3541-2086/3541-2377. Câmara 
Municipal de Balsas-MA, 04 de novembro de 2021. MAFCILA 
BRITO DE SOUSA MOURA, Presidente da CPL. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 57/2021 TOMADA 
DE PREÇOS N° 02/2021 A Câmara Municipal de Balsas, por inter-
médio da Presidente da Comissão PXnnanente de Licitações, torna pú-
blico o resultado licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços publicidade a serem 
prestados por intermédio de Agência de Propaganda visando ao pla-
nejamento, estudo, pesquisa, criação, veiculação e controle de resul-
tado de campanha publicitária e institucionais de caráter informativo. 
educativo e de orientação social de interesse da Câmara Municipal de 
Balsas, sagrando-se vencedora a empresa: FIM  DO NASCIMENTO 
FIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°31.278.786/0001-37, confor-
me proposta de preço final anexa ao processo licitatório, estando de 
acordo com a Lei Federal n°. 8.666/93. Balsas/MA, 20 de outubro de 
2021. MAÉCILA BRITO DE•SOUSA MOURA, Presidente da CPL. 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA- MA 

AVISO DE LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS N° 00I/2021A 
Câmara Municipal de João Lisboa— MA, através do Pregoeiro, devi-
damente autorizado pela Portaria n°. 008/2021, torna público, que fará 
realizar a Licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 001/2021 
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de ampliação e reforma' da Câmara Municipal de João Lisboa-MA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM; ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 24 de novembro de 2021; HORÁRIO: 09:00h (horário 
local). O edital de licitação e seus anexos encontram-se disponíveis 
para consulta na sede da Câmara Municipal de João Lisboa, sito à 
Rua l ° de maio s/n°, Centro, João Lisboa— MA, no horário das 08:30 
às 12:00 de segunda a sexta-feira, jiodendo ser adquirido mediante o 
pagamento da taxa de RS 25,00 (vinte e cinco reais) através de DAM. 
João Lisboa— MA 03 de novembro de 2021. 
 Marcelo Henrique Leal Ribeiro Presidente da CPL 

CERTIDÃO 

Certifico para os devidos fins que o presente aviso foi afixado no mu-
ral de publicações da Câmara Municipal de João Lisboa — MA em 
03/I1/2021   Maria de Lour-
des de Carualho Sousa Agent Administrativo. 

~ Rp MUN ~ 

~P 

; ~ 
Fla  Jj

1~ 

D,O. PUBLICAÇÕES DE TERCt,>J3OS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOWS 
DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N°01/2021/ CPL / SAAEO Mu-
nicipio de Campestre do Maranhão -MA- Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto — SAAE torna público para os interessados que irá realizar 
CHAMADA PUBLICA N°01/2021: visando o Credenciamento de 
Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Cennvl 
do Brasil na forma de Banco múltiplo. Comercial ou Cooperatito e 
Cooperativa de Crédito, para prestação de serviços de recolhimento 
de boletos e guias de arrecadação e dentais receitas públicas- cot pa-
drão FEBRABAN, para o Serviço Autônomo dc Água e 1-sguto de 
Campestre do Maranhão /MA. DO RECEBIMENTO DOS ENVE-
LOPES: o prazo de entrega dos envelopes será de 15 quinze dias a 
contar da publicação do presente extrato. na Sala da CPL. localizada 
na Rua Pará, n° 87, Centro, Campestre do Maranhão— MA em horário 
comercial. DATA DE ABERTURA: 24 de novembro dc 2021, as 
09:00 horas na Sala da CPL/SAAE. Ocorrendo decretação de feriado 
ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação 
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferi-
do para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova 
comunicação. TIPO: CREDENCIAMENTO POR CHAMAMEN-
TO PÚBLICO. ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL: Rua 
Pará, n° 87, Centro, Campestre do Maranhão — MA CEP: 65.968-
000 fone (99) 3535-3180, e-mail: saaeca nn.lieitacoess gmaiLcom.
Evandro Alves Pereira, Presidente — SAAE. 22/10/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021 
A Comissão Central de Licitações e Contratos da Prefeitura Muni-
cipal de ARARI-MA avisa aos interessados que fará realizar Licita-
ção na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Tomada de 
Preços. Tipo de licitação: Menor preço Global, que será regida pela 
Lei n° 8.666/93, suas alterações. Objeto: Prestação de Serviços de 
Reforma dos Prédios Públicos Administrativos, do Município dc 
Arari —MA. ABERTURA: 24 de novembro de 2021. as 09:00 (nocc 
horas), na sala da Comissão Central de Licitações e Contratos, silo 
na Av. Dr. João da Silva Lima. s/n. Centro- Arari-MA. onde serào 
recebidas e abertas a DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA. Partici-
parão da Licitação todas as firmas especializadas no ramo, que com-
provem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no 
edital, para a execução de seus objetivos, perante a Comissão Central 
de Licitações e Contratos. Maiores informações poderão ser obtidas 
na Sala da Comissão Central de Licitações e Contratos, no wtdereço 
acima, no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda 
à sexta-feira no Setor de Licitação do Município de ARARI- MA. 
no site da Prefeitura (https://arari.ma.gov.br) podendo ainda 
ser solicitado gratuitamente, desde que em mídia, via e-mail: 
ccic@arari.ma.gov.br. ARARI- MA, 27 de outubro de 2021. RAI-
MUNDO FERNANDES PREZARES FILHO - Secretário Municipal 
de Obras, Serviço Urbanos e Transportes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA. AVISO DE LICI-
TAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021/CPL/PMB. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 59/2021 — Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. A Prefeitura Municipal de Bacuri - MA. 
através de seu Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que 
realizará às 09:00 horas do dia 23 de Novembro de 2021- na sala 
da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. 07 de 
Setembro. n.° 210, Centro- Bacuri - MA, Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico- do tipo menor preço por lote, para a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de adequação 
das estratadas vicinais no Municipio de Bacuri/MA. pelo sistema 
de empreitada por preço global, conforme contrato de repasse n° 
909569/2020/MAPA/CAIXA, e contrato de repasse n° 908610/2020/ 

n 
w 



Ã 
MUN 

Thayane Maramatdo 
E-maiR: maramaldothay@gmaA,com 

~ 

GERAL 
Sào Luis, segunda-feira, 8 de novembro de 2021 

O iMDaRt`~~ 
oimparciaf-to d S-

SAO LUsS 

Governo entrega mais 
asfalto e kits escolares 

O Governo do listado, por meto do vice-governador 
Carlos Branddu, realizou, nesta quinta-feira 14). a entre-
ga de novas pavhnenlaçóes nos bairros Flunacé. Santa 
Bárbara e Cidade Olinspica. Também entregou kilo esco-
lares para crianças do lodo de Deus. Ao todo, foram 27 
ruas pavimentadas por meio do programa Rua Digna 
da Secretaria de Estado do Tl balho e Economia Sauda-
ria (Setres), cons um investimento de mais de RS 1 mt-
lhSo. A nova pavimenieçao beneficia 821 families, além 
de faci)itaro acesso a associações e institutoº locais. 

roDER ,JODtCIARIO 

JUSTIÇA DO TRAAALNO 

TII.UNAL REOIONAL DO TRASALNO Da 1M REGIÃO 

05D0DELCDACAO 
00E0A0 LLEIIEON,00Ir 1N0í110A..15rmt01 

ot95r0 c.41.00A1ánE015T11001PIE00ìM4.0uYY0cdElmnllMtin555o 
.b .awS.nN,. M moGd,re Ima15rwl 0O r1ro•r.ns1 COMO 0 K .,,mO 5 JKE10 • 

E40Yas ,I 1,aNn r< 1e0n0 á I.ISNrc.. 05110 540311t0 m Eaal rot.. 
4.0I0 11E0N P,,,Go. 001* 6.M1r4. IS ti  m50rn91C 0. 2U1 4E 0000 n04* 
ib-An0 di B'uIIW01-! L . O .M•1 

05 
• 

0r 0 . 0EI4 0 0.000004* O'E mWn..0,0 P5.. áM4 4tiO0S M5 040ErCos 
• SaCMNAN45l. LM10m, IA0<05rá005, 

05r14Ob,,155.á.V 00MrSJ04, .0•0n101'A:SIME-S10C0.4MA.SVIOdO 
*..4E0*.010110Lr IEEE 5111r1., (On911 ildteitlS'.1N.01`5911.0YOS o, 
I? 40,0, 

~ 

EIIAEC 00I1A0ANM0 
SECOS Iu0* 0E EI1A00 00 EALOE 
COY0;5~C10RML 00 LCrrArlo 

1[M1A0 
CONIIAYEIIro 1U.0,00 T,]0001rülrse5 

MOOEaIO ADYá.TMiNO M Nloyt03,4E1 

A fEC11L100 0E !f1*DO M Stool - IES 0m, 0W0u a• 0 Gra,*.t MY r 

I0r5n014',91E9.0,10rrr5,10id1<I':1L 51.r.0«'3M1.E0.pYYM0+aIrr. 
AW1Ct.4 Er,nrAsm.00nn,O á tìEd á 100.151, r 1.•r1•m i 55.W,0A Emc 
4~054 á.0.01a0 r O.wLr*.Pr0.000[4 á010D0* Pn 0'n.m .0.0N» M 54J1

,] NMrSrIN•Ie0á0Yrá151w*5n 
SDS*m 

.n
a0á 

bnn. ~}Óá Cá.pS.~e 
rIm 0'T50. Y SaNd.s SN;U1:3 00E5 E.0 .r.r,. M1L..u. 

d,es 0•• 00.00 . r0D,4M 4 EEIS á,010s51 ,0^r ' roA.5r10m e 
+w,o«.,.ItOaYáYwe,•.•4Y,4•EOYán r4AnR. •400,4.r5á. 

, f.Y.55á.E01rEMOr.•0r4.w ,rV Ery.,lSnntliwrr,. 
•w011 aEpórm,4MO..511111.1MR`0.'SEl , SIIS4ISE :3, 4F4A.1111411 

tYL'0.10á.0i•DáM21 
Y5I50MYCws1Y0I.r01 

EOcalá. á Eá1Op 4 rr4 0,15rIMe 

A 

1tE151T040GtA.•I1-145r 
000000 MCIrACAD.10M0D0 0I osCVI !,• IS51a11 0 Cs.rá C55r r ywSEE. , 
CO.Yrirw1EE451rI►1•r4MIUw,A u0500.. .w,00.á.AM Ixll..l L 

0t l Í04. uIEYfOYr;lwá r w TyS 
lw

ln' 05EW. yBKM w PpOY4L1¡. n 

Oi.YYYMr • 1Y1.~g I•~ w40, AYL~~1N N r.wr~i W, wE~110 45~•e 
YY0005á►GYiE. [YYIi LYArv0upµiSsE. C5w1Y. yyy0 1M0 ãL,.Laa. C..4. 
r.AlArErYrYM:i.YEPOU.WMA010EM010I0A TS.I.YI0iLA0r 
Y►áIr1,E.Y1500010Y5.Y.w5n~ryN•

Y
P1y~ r4r1E5E1rr.Ef5µ0, 1,i. 

.5NIOrEMY~MESS Lti.tE.C~1 iLYlriq. Cw~.YO~Y Y ,1.I..ES' Y IwnOM.p,m,. t`0.1á.4Er.5 q.1Y..4edY0Yl,rM L550MásA,Y.,. 
011AM. Yl Ym i MIE.• 41w` '' ee  ~riy.YY~~ 

M►rr.01,a0.0»wTnE1~ . wlA1LlKlliwr0
,.4M~-•1~ 

rwSANan Pa5[ASesrxlu-1Aw,1M Mw:I.1á alr E.EwL4.r. rSrPw. 

4 

ESTAtTO DO tAAR(WNÃO 
ASSENBLE3A LEGISLATIVA 
COM9SAO PERMANENTE DE LrC)TAGAO 

AVISo of $U$PENºAO 
PREGÃO EIETRONIOO N• 036t021LPUAL 

PROCESSO ADIEIM$TRATNO N• $a2V2a20-ALiIA 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANNAO, Poe 
mno de.eu Ie.5OIP0. ANA11d,. 11Hn01Me PSroV. da SYW, rnln MaN 
r.o 500510 EIBtrORYw n' O7W2021.CPVALEMA, 0010 •CorlE5yra0 
d0 0mpr.5. .Ip.C411]•E. 5Y ProOLÇIo de 5•rvgot d• 0Y0011r0p1D 

S~Sdá~0v. E I00nd0nen10 E OIMIn0d00 0I lm.r5E.00Y p.1. 
~ 1g.ã.. • 015000 LJcl045. GOrodorSo nit.l.do. rY. 

5EPI[.00H 0. A5.0á04. L.51EbtNs do M0ronD5o. In01Yn00 lOdo E 
(EnSde.mO de 'Ido do C0*., Ie-romnt••, OquPamen100, átleri.l5 
/a Og1410o. CETP0nM0L5 e p•çB. r,ICO..Ad.I pan .•[ealçao do. 
MM500', 10100 p0Olc0 Poro cb1hHJ41entn 300 MerofOedn. que 0 
pMSAE ISrI Eu5p.n5o 03014001104 dE16.10050 

500 LoIE.OS di nOve100,0 de 2021 

AlOunh00.Wviqu. PooJero da $.N. 
14e00.a0 da CPIJALEA& 

0.000045 
ArldM LLr4 Pi.Ao M.i. 

PnSidEdP Ol. CDwi5ai0 PeSmanmr. de UntapiE da ALEI& 

YLV~W IL.'.0 y 4LL

rM1cü10 5• SITYI 
rolLO0pEr5[COR01`r3Y1 

4 4030151* .Ca0.Y44wbprlAM~náCr.,A•r,r5wálr. (01. 
0. M0*  r lose, rLS1. 

y - ES09 C — 55,,. lISO 010*4 45.3 4. .os.. .,e S - 
á5E5.E0150á DS.M á.SEi wrr04,rY .00000404 0.. 5..1v,br 

wEY.S.PY.eMY.•.r.A1w.Ar.i. A50r OááI.155. EIYSi á.g.s r ,.0r 
I5111...rrsAE0n0Msbp15.y As1.m.i..rSMrreYiYY.H.S.. 

~ r.»y4al.>lrlál.Irr f1-Ì• I^aLvowl.w,AY55.ys. 105Ebrl
. ws iC1r1II A L.w5, r[r b0! CaMM1,a rOJá SY15 A.gr 3' S e 

in Ylrt. i MSOr lAtol.» rrP0lAer, mJ.Ow Iw0r5r, r151 YCJ00.I5 
35551 5w SO S Ypíí1ín:.i_.,.nx:0,:<1;xA.Naa03:.,.a. 0Y1h..0•. 0,• wa , r 
350, 40  E

I~OS1bN-
rriMr.rEAYes..a.tr Ná.550105.tbraiwr,•M.OIwnNErEIMI 

~ 
t.lA•p 110 N00•Y.Au 

M[ISrtIIL E0n11t0e0LM LA.OLIM•1 
iV.•I WM rLOTMLM LKI4040 -CLI.f

0R13101r.1!s10.tt1 M 3Yi15M-Cn.O*0 

O~
Lp:0W1Eip.44150C5s ybYFDiMmOM3JMYl1 

'e.,W. 45md*5EY0p0rr11..LMsrEcor~4 
w5~*á~lc.niW~.Yosa 

.xr '1.40 0.4.4„ r,.4r..».4,nr. E,Er Ts „5~TAó•u[m4.:r3.11ro:r5n1w.5.15.1.,0iw,... " 
LOCOL DL I[Aw+rIP ewl á (MI -.0000.m•5..0w..1b0..01,r 
~du.. Ow„ a,r0wb. •.101,r .n ..w.M„AN.I.10I1.á: www.w4Ya55r W Eua slml 

1.0wMb• NA.rlrYal~aM~O.NµIn1L,~á.O.~nL'IW sfr 
á(m0...4N.0.-... 

.S.r.M. ,.,ua 
u,4  im.,040rA31 

,tEsl►~EPk4 ~Sslb 

N0VL(rIüR0 riG.VL 

Governo realiza Ação Resgate voltada à preven p,~ 
ao cancer de a rostata 

1̀

Com toco na prevenção ao càncer 
de próstata, o Governo realizou a 28• 
edição do Ação Resgate em alusão à 
Campanha Novembro Azul. A mobill-
zaçàlo, organizada pelo Centro de 
Atenção Psicossocial Álcool e Drogas 
(CAPS AD Estadual), teve como públi-
co-alvo os rmbel sadores do Mercado 
Central, pessoas em situaçan de rua e 
população em geral, disponibilizattdo 
desde avaliação médico-clinica a tes-
les rápidos e orientações sobre os cut-

dados da saúdo do homem. 
'Na progrluanaçúu, fui atontado urn 

circuito para que, durante as consul-
tas, médicos e enfermeiros pudessem 
sensibilizar o público masculino da 
importineia de fazer o exame proven-
lioG ao cãncer de próstata Também 
viabilizamos a coleta de sangue para o 
rastreamento da doença com o anti-
getlo prostãtico especifico, o PSAE, 
disse o coordenador do CAPS Af1 Fe-
taduaL Marcelo Costa 

O exame é realizado no C' PS AD 
Estadual, com resultado disponibili-
zado na própria unidade. Pm caso de 
alteração nu exame, será realizada 
uma nota consulta coma médica-cli-
nica, e, caso haja necessidade, será 
feito o encaminhamento para um 
urologisra acompanhado da solicita-
ção para exame de ultrassonografia 
da próstata. 

OAção Resgate é unsa estratégia de 

~ 

III.00E0510.01001N EE Ia1o1100s 5pIr0rAE4A5S 
DOIYIaA01R.I1Ml EE 11E1tAE.to 

M DE 14004010 

PBOC~E 
WO.COYYIJITY4MOMyY574/3001EY[fRN 

FMIEIN 

054010 Grr W rE• á EnI1..1Y nwYl! 4 f sMa• r  E••N Mn OLsr • rw•N\ OO 
•1 1áPEM1E•. 
00DI11O 01 3MA*I.p10.15rJCá 01000. 
aALM*RISILYAtU',10021 w%I.000cá6uY 
01Yr r 11.SMOY.11Yw 10101.50 a0w IOp.' 14'. M 
F'.0 W s ánr MYm•Mr rJ07p•.r Pr• nw.wrll+w.IO,Y 5.w1u,4.5.•«PM 
.á0+t41 40 001 r, v.i*Y N IJDTbSEPM 0.00303 ro W IYOo-vY. 00.0. 440. 
f.1.0.435 Sb10.,40..n1rá0401•b r`,. r 10.M'1,.Yr5,m.15,5.'.EE 
.4nr r1a5I5,Ie000..á 1*, 0055. w W E r„ 51 PM1 r5á,5:41 1115 SE11. 

Sá W0 iM1150 á.málbe r]OII 
(1.01YY01.15. ESLM 

As11410tt.Y 4 C5U01fE04 

~ 

1SIA~IIO~b4 ~Ávw(0 
Coo ALI,h:00111LL001001400D1100A •1.-50. 

.I11M1Or0uCELAfü.\TL 1rACA0 

•lrM
yM

tY,0
0
pp

0ss.0. F.0r(TISS-g1 100
}}++

Nrr5lrrbE CAI.LMW1IP1pY L00r1s róppA:lpODE'. lw.ri, r~ 01:0:1. 
i00 Mw I4w r  l5w Il1[l10 10rw'S. M 5mr g.051rr r á00..Y M WnO.r 
A+10.1, I.aYa1r5'W,. ~•h,bAw(1Oe.W W. tM.r,w,llora0.~.a0.. 
0 500 , F0U1,M..M.,.l.n.r'•44.w.1wr5.r.b.áCn.w.1.r,Yw 

~,Lw►O.Ct.a-M Y•00 1:OM0rar1.4A4Wt::,ïYl~t:l.al0`45Er•, .LOwO. 
M00Vb.t'F8l, 0YJ00 

E5•e.'.r,0r0rr.Y1á.1áTr546Tar55515w.5rá 5rwn.wA.t.nwr 
ME r11r E.151r5 y00.»wE 05540 

IynEáGr0..1,\MM 555wr694r1 

1.5rf«40M 
rriwira.43Em0E1. 

~ 

roLMIrILii1Ì0
OD•LP50MA0 

aLW 
.0.111540 C[Y150L o[ L.00~Ir0CA0. al. 

lOM•.0 Yf nmIKL[u.Ì•[ i110rwrlm.ullAlrumD.9• LuuvY:, 
o515nA(bSNw..iaOa..I.w135, 54A1A.w0••A10,r»air .iam.M.b.0.5»4 
M5~ái0Yi I,lri~EE 545Y..Oww•Iw[r1r01+JtIryJE.~.....xw 

iAli. Sl1{0i44 M -VI: 'l1- I E e.ilP.MYOrS ,Yw» 5 . 
•.I ♦ 51 sl 0.1.41* 35 ES.rm r M..y4 r irEO* r2,• 004..00. .'. 00P 0r 

I 5 
..b4~••dwrrR~~Y..Irv.. 

mcm5.áeM.O.t'. ..11M11DYfw,uYSSWYYiL1E01n r N»,o 4. ...0111,+0 
rárq. 

Wl 50 05505*.. r2c1 

1fl,lrltr 
14111w 

e 
4100000041100x20 

r~eplliaAML+4-1r.ilu nx9l 
10C4nTIALKIKIT .COI. 

y N uln.0Al0 
15E010n[ná. Dw11VJN1-G(T0r510 
ROCLifO •.Ml nEa.n.o.A• I L1AL3e1 

~a.lYl,larYrl1afb~:r.erm+~1M4r,:.081115 +1wtl.._,.510»115r.~ M.i na~d,00 d EY4.• i'E. y. 
Mt  TA01. runY19N~'fI~A`. WM~ ir 

Wn 
M 

1OCAI.Na/ALnAC19:h,46L1•A..E ~ Ep. I .0I1I., 55.M 
f0Y O,Yr,. nrw,0.E- al a..m . w5rrm010I.*r.P,.. ww.Ar5rE0w.5M0.. 

b 

YEIaw+4.A.'i.r,r ibf~w*.0~i5iM~Y*swrlaEyj~áy~ 
•C,taO. 

0L 

*54505101W. E. 00 .,sá, á:O31 

I1~0w0(Cl.r1V 

~ nrASow,LSA+YAo 
0.n.{M1lAMMOCaMLOIRJ.... A9f 
rOMMAOR TLLL S[ tYITAC40 tt L uLx31*µo 

r.[rJOail .V3M1- KI.T+1. 
e5orwoASJaysTá9rn'o.-1 naº531 

~oY.n4rYa51r001.rrti ara.. re 355144 dr :4.7515wr, , Y5»-0.r.n+.,.lw a 
W0 M.110rIiA: ~~~ ~~ 1 y@ ~0 i5 l i  W IYi.IwO• r Er50» 
LOrJLIa54M.AÇAp'rrlá GID ~r..wwx..✓E•e15.„r51 

~ .~ 55.D.554r.+"' r4.14w..r.•A......wr•+41.r.i5.r. 

.w.~̀~`r•úir5x`1f.Bá~̂uY~.~L:ráwr.Y.i:éwl,:i ;,m::..~ °1•.(,•,',

E Áw5 C i  rL
~...uwlo:' 

h95rn (CL-Ole 

~ 
[1TAp0 W 1M.,,AYAO .uru R.91M.•a(l1r,L•L Y.9I roMn~áoce

ff
r
pp
rYAueucrc~~é' 1 

eP4C10 KAi500SttL'0 ~h ~ -Ct•Ei011I 
POprbn00MrY51Lrn0 T 1.,1E3M0 

óL c:LL:rrü:1.IIJ~w'cúó,lr.wlá.plE° é -~40tr.,t,: ,IYr.n.4 

~ •á,..nr..+.r;.4r „4 w...Er,alw,.rw.•....w...,EE.rr. 5n' 

IIAOMLS EtlLA RI'~~+1̂  xéYwr5n,~rrá ~w•;,,.~.'~.'S~•.A.1`I.±.rt~ ,.21.114.  .Y.r1A, •
M i r.153E, r 30:!. 

r 1 Or11b1Lr,A. 
SwP.rtl"I YMY 

~ 
000 W }4WT1A0 

YMY00ánx0Alltl.url~1`O0pp~LL~nµ.`O ~ 
Gi 

~ 4~ 11000Ú4110DTIIAM1 ~Ó ♦•310.:LÌt

oPIIa:O.In,.10 r....e. d. APP,. r 11au4 PE EI•1áE u,0lm0r*. d01Er0n4,e40 M [rM.'rB1w1w..NA 
aALSAOMaM1,YO 01:L1Ylá,.sa..+, áwrv:IO 
IOCu.e[YLn~VwClO:e . n0.45Y4nNM5.ey1, 

0~0„t~irril~ MA~.eO110.'Yl1eeMYnA0~iW4mrulwn~y~r»,40,+.0i.nm4.f,aF 

BMe, 
A*0*.,r+a0..i.M550 

5rL9L'PMI 

saúde pública executada em parceria 
com a Delegacia de Cosnunes. que si 
so  desinstttucionaliv-ar assi léncia cli-
nica às pessoas. Nesta 2B• edição. por 
exemplo, além da abordagens alusiva 
ao Novembro Azul, também foi dispo-
nibilizada avaliação médica, testes to-
pìdos para I liV/Aids, sifilis, hepatites 
A e B e Covld-19, aferição de pressão 
arterlal e verificação de glicemia capi-
lar, a distribuição de preservativos 
masculinos e femininos e atendimen-
to com psicóingn para avaliação do 
consumo de álcool (AUDII ), 

O CAPSAD Fatadual fica localizado 
no bairro do Monte Castelo, em São 
Luis, e funciona de forma substitutiva 
ao modelo hospitalar. de segunda a 
sexta-feira, das 7h ãs ISh. O serviço 
atende pacientes por demanda es-
pontãnea, encaminhados por Unida-
des BAsicas de Saúde (UBS) ou de ioos-
pitais gerais. 

~ 

rARI1aAYAM14•14E OE SPSCOS E1000RMA.00 
rA5q510 5ElOP5l CE LCa*010 

*000 01 LCR0000 
*014010 (1110050* lr flNEfl .elLfi11E.,1 

P00CFSfO..UMYlt1MT00 E0I,Y53031-C14504 

Cd.YO 1.45 5,5x504. T c0,9.»0n0 r nr4. •r,A 101cMYw. 

: M 005.510: 0.,  111E.r .,r14Er 00 Un*0r ,0saww 50..0etl5 M5 

~ 
{IO0IISISDaeJ0ld,rEMlO' wrorPrlwP.rm 
'04001440405 0*' 10.1.15 DiO. rorMe á h+1.0r 
jI0.Yá01w♦♦Ne ]ar,.01, ye..,+wtrc».w.cmn 
I E.J..r1.0Eá.11M10 •sa.0e. enr11•rE4„r.00Y e..01.04wn•.rY. 

iYrn5ao5..+...w.ofop..Y1...a ca1.cl.Ewt E..10w5 ,1•' 5..I1a5„ m1e.. ti. 

I5Y115/55.~á.5EEyn.rOYY.,1w155.".,I.>I0S110s0~5w1R~,Y 
500 

Sá u.i;OUI.Ot rm..-O-J 0, ~111 
Y1Y,.A.a10.Ecr,YLO.Y 
,wwrlAhbáf.SEPO 

~ 
p05AL.1qELAA50 

nDOo11ASAqlAO 
(511.014*I1'~itIML E21000,MA ISO 000.M•-1L 

*014,50  (99TFLA11[NIV exlrKlO 

.I(r01 11.0w1il. ,r , .rGO
RN'.A00

N.+nWPMrO~,KrI,5t00r.1wwM,Y •q. 
b. ECASrELAEIeOro r L ,~4 n.0.1E0LIDA0Y A.E'.0 5.' I 1.J0.1155 
145,5 P Iw 0511,0 I:e5r.0. 'I '.'5*'  E.br r n•IY i L'~•ES5w0 Yl.},. 
055,451. E0510.á n4i n m ,Pi. r.0 e.. L0I -re1.. .. .r.Eb.w.I.bO Yrl..ls45 
1414* bár 5 ..,., .0 r0„1~' e, ..0e1 w.,em.. E mSr*11eá0.,ib5(lT 
b .0w6 r 05 r45i,»5..'A (r5. á, n•o 4 r a*.. w ErA.91I40,m,..,tSy'il.^3, 

03500E,.
050005 á 0A1E .µ0.0:1. r[r á 4l4M 

r «E.~M 4E .Ir4m00i00n,N 
t1 He[n 

•w 
Ier t,UYlvril..wmr rmre 

1g 4 

*.,Wan 0 Cr,O Mr0r4. 

~ 
*1 000 uC Iu*ínuAu 

CAI[9MN1.!(1llrlt DT DA,i`Orota' -nL 
QH'.11aw4.,.arral 

IliO Ur 011LV0 Or Nrr1N 5' (1']0:131.0. A.1v1, 0L4.»0 4 DE.rpaE-'lA Else-... 
I11r15kng0..'y.LI.I»tio.55..4010n1v0.01;010C54.1aA,r'mlmw0 »;vEJ. 

!.5.4.iáá 4i.M. r O,w.Ib..y4 r D0.~Eb.I. C110M1E11aA 355 r,45.4. 
JO;I40AXr. E\Dr0EC0 01. SYrrw+Sá Pu.If 110. C4n. A.,vwY.4A TapLl. 

CItArAO; ay.0 N'1.0Y►_ SAIO L[rHl: L'rrwi,l.'1µ A5.1', íV. L0 r.W14 E'. NOSI 

eATOL.óiO 
~u00y1 ~:MhltnwADYM0IAA11'0.01a•Xi:LN.W1r1.µADa' 

..1.1,1, b 0104 olw r w r['wnM r11r.t i L,:,. 
1tM Err, w.w.O.iM..rlrrEár.OE- Oá.CmroD.n.gN1:M01.1•.5.á04000.5 
..I1YOU.n.wEEI'+LIE..':.wr.rw+w...::at. O0.:::,0.-r.s..:wLLs,;11,D1i::r. 

- -,•a1.v00101:1'r.x000R..0.n:ma.l5larnEO.EW 1.100.0 ur»r 0 rcIN»b 
004.10[515004001115 5 u EW., nlL0J1.50E. Ea,.e„IiOOIA l'* r.45àrn á`W 1 
11Y. r.,r. 41 ]15rE -*1,1)05504.  110 

„ DN1T P*1aM AYAaA 
IM515~ER.p,Y~ ~BRASIL 

~0•. . ~, -, j. 

C DEP*RTOMENm NAC.1Nr1 DE PIrRAESTRUTu.IA DE 
T0AN5PO0TEa-001tr 00.04, 4• ar.adO5xl.nCr R.pIItM .5 (1104, On 
Mlronnec, lomE pLDEra 0u1 IIE00lIRIJ IrMY t 5*e1lYle a. 101400 pu 
M110 APIb.NO 5 R.eunoE Nnurtls -gE9N.. LIo.nO. Mprn.xl 'lnice 011.0 

h'llr4e 41005101,30555003    0E 01001p5m 00 W,010 dsrElmrrin0l '50rti 
nq 0,0 P.rnaip.. n0 0400,0000. 100001000 P.pCStp I'20101040) ll  2J_1 
.5EVA. 5-0á[540o n• 2G2P`1;2P2'. 

JOSE RI.AMAR ME.JOEI COMTAEIKDE 
50:4.554)1,00540000135. 0.1.0v1•A.aRMyDMT 

® 

lü
.,..p=Y..I['.A(L~p ;4,m(vlatMrAO~ 

Y.w ~w~;.a. 
é:n.Sn.My~.a.m~.«0 

rn4~I1o **50rur~ ~MO WIYtY M4..~ Wi t1w,LLt ~D nlCOvtE,~20rIJ.fiO<AÓ.áO 

6  W145I.1ái. r •••r••0, á,555d, w~Irl.. P. E Elo 
, ElwYlsr M  0.4. 0rr. esr L.11 ..I E .1110 . W 'EEl

Y 1..0E.arárW.tM l.35 , r50r5b 
r O. rY.F  EM s-r 

Eea..4r.. 
.4wbmN Mbr. .~«Nu1ua J ..4nlmJslk..rll,51..p.W. 

` ..4w0r á V+,,. u[m1l.I - M Pe p[3A1nfU DL 141 011. YYOr.-1.!55 á 14M5 
C.— .- a•., .11uL, ,.~.u[xru...lES.r.wAIO,'..Imrti, , 

w,01.w poll ~ ,. r~ rarW I0wr.4 U~~ M.O.n rn4E.r,~-y.:1.. u ~I 
1. 

1.ErSu. r 1.05« w 4A r~..~
,50 
n.w•A., r, tl I W0551,u.,5 0.».0.r.1.4 

,0..r•55rr1sM.M1 ~.`Enn.b I «r 

MOE.,í~A.5rD 
011,5-515

»Ỳ1t+U~AE~t.../.~.r 5r, «'......03e, o.. ,..1.55 r r..rr ~. ~m..w ~ l,'m.Ei1.0 r

PREFEITURA MUNICIPAL OE SERRANO 00 MARAINIAO 
vao Dl Lnrt•0*0 

PRE4(0 EIr000YIL0 M02a0N51 
000CE55v 00MN15!lU1rM0 10' N00031, 0 14055115 4 8.051e m 1051.11,.0. 
1110,4000 Pr.pO.0..0.0.04du MM P1W.5' 0150021 0.010403071  IS01YS4 01 
0,Y1` 0,001 á My5Y.0.. 00,1* 00800 50100100041011'C 4l OS.Y.Eoo.0.5 '5135 
02.017021 . , DútMr..105N•á,EUM4 151* 
'.r40 0c00tM 410w00ia.ds 0..10 0450,00. 00 50 MslEr P.ap. M. 4m 0áL OI 
0,00* 04,010, lt1'+m. 011500513005040.50, 1m11Efr 0010.014000 000 
m35 á tlti r' 1,5n<n w. ME4P0.1.•. CON104T*'.AO DP 0M01*5* 4040EA 0P. 
,11119C PAI. REwLQA0J9'CONPEC(:AO PE P001E5E5 0E0TA0MS clwbr155 Y 
:A'W5005s n 0D45UiM 115555400/ SáP E0..1 0 0.010014w1ó IYilsprY 0aS50v.4 
E. 6lY„Ip1., m 010,0:0 4040. II 'COiA'1i 000,b 140,500.1 13002! • 
. 25100011045-E   S 01►41 a 0040050 14004,111300,..    04 L.a 
f.'.nYY riE 0ry,e1-30M 1.2^ISI]!'ISOEdW..á...w w,5oE1,o5,go 

11,1405E ICEa5aM 5 Ir. ECi a1o•b,EOr. c,r0 . 
aG.Y m00. 504,400 E04010dQE 55 MrAl5 Y0. CPI Mó .1,r. 

5y~501Yi1a CE P•RdO. 00 40,1005114310 0 04u051E45 
x0, r.50050...» w0n0 a.5015 ro _a'4 

SE .m +' L5104Ar.EI . 0*. M J• rom n0ro d5 Nt: 
J.tWn rM,ro VOYt 

Pr10o5,0 

te d~ 
031 



. .. ..... ~-!~ .a. • ~ 
• 'i~Mr•Y.Ì.Ì~tcÇ~I 1%Ì •~Ì , ~YIÌVM~ÌÌN • a  I 

' Y;(S,~•A ''Y 'In 
.. a.V..lw...`.1•.1a..rM/rRnLll.'.Ie••.1a . 

rIIIIIIIPIIA V'IUx* 
1.. • r•. 1*.'. M..il I~5P nY..1tk10ll.taap, /11g11qY1dI lna.n ~ 

.. • -.L..; J. •*1.•w .. 
t111a.~

Y...~I. 1a 
• • 0. ..'.I.4T..a~J.: \IJr1.r r1r-w `y 

~H irrw.~r'.' -'r"- . . n w... r r •42 r4trú. pil..; 

" -• .•Pn.,ry.•.
 .a . •C0,11a1.1.x 

" :, I A •ar<. 
~\I:l'. M. -' ;W • html.' 1.411 41401 Al 

.1F0M.•t41.I $W0•`t\v 4 1V -,RVI•x\ 
' r.w +•. w.•. r.. N

y
"
w
N. tar.1*W.iinad• -- 

~ 
. •Y•M~. 

t•W w1 ~.w•aY`a~4••y~..
5..

 lYw 
.
.~~.r+a~/•.4I..•Tr wi• 

• ...`~•. r" lr••\IrIA/ryi.if•7 W141P".••L-. 1 
•11.•4A 0, .r0....a..r«pr..r.' •̀ b̀ã~Ów 

1 vl\R1~..i.w`r...rl...Y•wa4a1~~ r•rwa 
Y 

ar 
'- a.M•~.4W..L-wr•n1a. y1vFx\1ts.n~rXll wa 

1*,...w .  
y 

X yaru. Yaó • 4Mti1 

MtA1A MODO 

BRASIL 1••... ~o BRASIL 

•Ir, a P 51TOR111 OE PLANE,AYINIO.OIISTAO E TNANSPARfNCU 
SOD,SSAO PERNAIENTE OE t KITACAO 

AVI=O DE A![R1URA 
OWY..a4La444a• a•Mao•'A•r•twnld i4.:e.• - A 

~• 

~ '•41 '" •e t• :`- , .'J: C.7á4•S9 

a-:.7 M1 DJ1414.40 

40 ' - K: II CÍ4C*'4  4113C Ir I R•t*t ta 67:a(C.3.li •J'4.Jaa4**I 

1 4~.Y .4 '1 5. 4..T7•F'4 .. w`'PP -'4 0444 144014.4* 

~ .. .
4a 

 4r -•. ll'•'J -r .- r:KYY t y.1'1 J LIL• 1YAi1: C-0P4•.1M 

~ .. - u..,. • , -r4..',).M<31Y-tr,Y-r-. , +A l.Vla. 

21•1• _':= 114.104 IOh45aw.•h.4,r'*PMO.dII.. 

1 • . •'.:•4•41 4v J 1: 17R.4C►3 ait e.O, ,NW:I nD PYb 

. , • •/• , 4'* '^ t •A5RJLVL -  hit d'M•a'd 

+  : 4J2!' -•IraY.lx- 4•CPt'<IallatYNO•'a,Re 1MC.ºxAaOD•% 

~ • 
 

 r. •'^• '-^ _ W- .05..T.1~::90.~1.1lIPY+' 

I SbLd. w'P.o•.a.e.ow2021 

.'041 CARL('1 YA110u1rs A5:11t4R JIIIA011 

Prg04+ro ORC•Y • 

1 

~~ • 

1rm1W NACMiRAL DO A•IICNDIZAGOI (OM(R(lAl 

S1 I. RA(AO R(G10NA1. too PãTAM1110 M4R4VMAo 

LINAO 101. 003/2023 

, :••1a1!)OP11ARrSOLUGAOSENAC.958/1032CN 

• AC/MA •• SD/41(o Ni(.OrV1 lie Aprrnd,:ABcm Cwncl(.al do= 

4a..:a 1(oale 5.711r1•4. III rotn14 ItI RaWe.r;JO SENAC n 4 - 

. •. .'(1'acio 0. n•odllM.dO IjILAO ON-LlN1 tld IIpO IDR -

••:,•.•uwt,d.• I al. ,nd(3o 0. ball. 0014.1(06.1161(41I.a1 pad0r4o ter. 

. . .M11*4 Sill d.a 17/ 11.'3021 C Rn11i¡•do6 n0 d4A 07/12i1021 Ii 

•: It rar.o total., 43Ta4d4 do Yt. II0Ipt1.11 j(,.L4ai. Ck lotes 

•:4a1.4J1n:.i4Po3 a p•r0(dod.d 17/11/2021..1n hor'hlo rom4tc,.I. 

1.:1•.4(aa: 7'Jb.43 Ser(,0 (9013194 • 69454 Out eand,o MlID (91) 

1S21 O Idall .ltaY'4 011D04i411 n0 tot10 eu JAr44/•4 do LellOe.ro 

' ,j4~ 13Aa a / arW.: R9(h'l, rea/n..•: (91t) 984111 8.141 4141•2141. 

?'Ja. r:.•.:mr ed.:I4(0(01 wwwplp10I4C01r 

~ 

1 i 
P 

S:Pl L.'s, 16 Ce IlO4C'nb50 d.2021 

104. AhuTOn 04(1301 Lg1Is 

Ir••PI1. RR(xY.•,nO 11 \nr j MA 

OPORTUNIDADE 
• 

-- . - .L.-,eN.•P•-•x hi. I.M.....•.•1•LVali1•Ire: 

•AY,.• 7R ... ..'. A..p1. .+.M M... . .L.• ,  .. - 1.,41 M 
. ^ - a •.,....ai.•+at. I

I V•4L.WJr.1l,1 1,J1NM.h 

r y,5 ew 

w• a. Cia •PLD;mo aL,`.•5"• Pt' tt  fML CG 04• • 
• rJr'w+.:a.-.~M.rRW. ~sacar. .. •Y'

,
1~~•'<

!
MIOLI'•+Lrw` 

4 .. ~..~ 
i~• aa' itú ~• •ar~o- w7~. 

 ~ .~ ! T4. V.r a4e'a •ywe •w a.'Y Ma 
.~.• •<.:~, N:hRYCV.n<.a-^J.I?.A:7LenMMrsroY-'C240•. YA 1

4•4Y¡OJ • •....Y.('01'1 t a....Yy ala w4. ~ , b 
,elAa ar ..4.*aR,4 ,. $r y e•••,tly;; ex. •~w q:a~Aa 

...rx.4,FaM r•rw •V R.w D.w9 ucl 4Ìa Cwec a 7' • Y ~ 
• .a.a'PRO-.lawrar•r4• nulas ..Wr..• PS. ! 

. . . r:.,...<•.-.:,..s1.a>..,wa :L..w.<'r... 1 

.. i e,Ilw! In:i.l~t o ëwi¡A.~An: -o Ys~,G.~ w~.c.a~ a `'
S

.Rw°Tt 

• ' -•• PII(/.ITJ14YY4GM. D14'4aI1e.A 
.- b.e.. W I.4rYII..1ae.C•P.1.4Oaa0AalwiYM 

h.J M9077)7AIOti) 
!4'.R* IA

♦
n<µLyYp6rCM. Oe

A
A
p
SYaTItKU MYOr 

PIrGAO C.D!!~~ W~V7 W101í 
we.+4 44 ..n,t • .(Aa•~.a. . 04 45 -... a 

•••4 J.4a'tJ4M.r.•YC ]' -. o.Ymg~..~a taVa'J 
n . w q.... h 5.I0.1'b. 5 1m1 Y PIWb ~A ` n i,a,.I,~~ r 

I . ,~•.':e ...•a wr-Y.,e » tT ~. t  91 q 
, nr...n:> «» •...a:o Ywn ,  Rg a:u^ y~?~pr

v ~..1.pI. _; n c» .~rr I b• 4 4a•wa.1i *4••+• 
~ * . . ..r 

-x  
4a.s4.~Yç~ M•w Y•.~1aZYnpy a 5.40• 

•.a4.1.r. a Y+t 11J• 
a~ r*e•'+1lwra.r fl  .CU. $ r:Ipyy~ 

~ ' f• yiL.ywv.i+4?an.~v.Lw•..9í
,' : . ~-Ya .hn< .ZY:h 71RY9 : 

- •'•F..T-'' " 1!A~'.•AIYa' 41a•.t• ajlbM.. 
• •$ n -- J•1-_:a1445 <YV 4: A Yr1..04 v.M r b' 

•'9 b 1401. rw,':..,.<rá an. aYa ♦'• aC1 r..• ~.a • 
':: rr 4^a •a .. !ex-. - ..

.b .VS
~.Y••: 4 •]wTi.' n5• oM•I: w 

..<tw ~ww44.r Pr - ar >~o a ç•.ro aw•- <4.ro sie . , sap. 1 
C x a,t•rwicn.4-..i•.> 1yyai a~~ó~qry.:99yV 

ay • VL ~ IiSR.•^ a;!17~ Varlii~IpCp.L.wAQRV I 
_ -. . - _ • b tt1.•*.I. 4••v j~i• 

~ 1

} 

1 1 

~ 

I 
l. a,1tFN. LL ~A• r !OKMY ML WM P+r 9 fY1 <EtMKnr S^ 9r •v`.-Mb< 9,i• 

, 1a•t .n I,. .r.v.x.w N a,10.tl4.I Seeds dl 10  m 9-' 101317' .).1. a 4a4wrl 
:cot .•.r Y.m e.vaY 1.5'95 DR.rla w 707'1 5 b 00 .a r.i •r. r •ahY: 1. 
' :a.w.M t1•4•.-•.aaLWti rrw r P•a(. J•r L+.v -' 44 n. 4w..-o w'.Iirr 
: MA 44.4,. as, %,oAwMfoaL.-w1ar11.ewP's..•w4>,yc+..a'xL¼w~P4.w 
1'V+•rqW,•M,x •411.5.54aCIIraYA (...,pY r.4R4a•Ywr(s.. FSae' 
( ...a Wk 41.4.04*. a..•tlMM•rrr RadV YM n ]: r l9 4.'.'. Lr-9eLt •Y-{ 
' 'sota 1.aa4•o C t'• a*441•n1AI f•• 1•• 14•n44 4. .rs.aa4 Y'.... 4e .a•.•E ."Y. 
.4.4e+ «•.r V 

w 
e4...1.e.r•Ir•.aMaws.a Y. "os.'.,a.1Ye.G a. 41 7L 0. 

5*. , . M.: > .atLY.a..0145 ds 444wY+0.4 A++Ka.•pa+ YV mp 4 íl.1 P.a•at á.•• 4aoa .4 '.r.w tea w art R.1 ^A~•• 44 54'a' • 4 I5. 4.4510IM Y•e N.• 
*rnl,!'L•• .•a9Laa Cite. R•VM Plter..rr  ,ti0p. a.•,4 , c 

~ 

ArRRr 1
A

/
1
1o

0
Y
0
1
0
M
D
pM

M\
rn ~O

Ll1~~[
O

A~p
TA

Par. o-
OM~ w o ~dRIMI 

iM.o~ Ceq/1 MA 

£at4• 5 r.atM .11PW O.a.1rMCY'I p Olin011 I1**4 v 4s,•5. a ',..-..* ,U 
»ta. a aa p•t'1.•,  Yt .t• I4 4Y. Y x , 2Ç1- M .1I'r4 J1ed 14I oay.,•'rr• 
.ai - arY•a<y '*t.rFM aa• • 4 9•!.w • CC' a4.*.11+M:•wt.tllrM. 
en t• '. 0 eee•1<i • ..a arYe.1 •mw ..Ga(h r amr4M9• .'•yro ,. .....a+.. 

L.r<.<1b ~ 
+w -~w~ 54510'   ~y 4 L-ro•w. 

.t~Aw<.'erwrLi 
.Oco. it 

' :Ma~b 41..•w.~ a~ n ac9.••'.w*•é•ar  .01'  á.~.~11' w .vNo 5C9.•.á :... 
. r:a:n4ta0 r..►Ma.I,.C..DrSY•e. :54 CeA:.. • R•JI'1 344 WWa¡¡<aa9.09C 

WWyyyMrr .. a.Pn4•...NneeaI. I,I.law ,rea.C•I4.0:i 1 1L•.Y.44*awt•.411Y-0 
: A.7..t1r*'.Lw ,:.:Y4W: 14.r•.aa..<1,4k,C". p.a5.1r , 4-•ahp OaYtll 

' 4.4,,. an  Sn 01 YY.w*sr «.a,M .a V1. a<la•c •bwwuaYr•r~.ty
¡aa 1•S.4 e.I 1.• 1•^•' 111iG,T..•/~. +w .. ,•aa'.+, : -My 6 

•4'~4'•N4M•4MOq Y.•~agyp• •Q1,M9wwe ar , a.' ,nva ur.[uI a er+1•~a ( 1y'
S•PrJllew.1 1iw.YY,M 1 • d'1: IeY4.to.MT.D'Y...I 

~ 4 

Sa15ds44.I1I1 
/11Y•..4M.I.dY.411M.RY W 

' 45 0101.04.530 

.tH4• Mh11•5w it  Nlad1! - 441144 M ,wOK' (4 1014 14'.a, A.4.IY.4r .. 
•lO.I I0a111JIVI a1•1• taM.a,.I• r I1.... r..4.. t...I.r<*Jr.M r seam a 
I..Y.:Mr I e4•M.S.. a'. , 4 ww.. Y..'• <I-4a.f•Mw: rOJO.O.t4 w .tl4H 
•444M lap V<aYw<M1aaY rV 4rM ,✓•"JI 4•tJx:4.J Y4M.5Y5.t.•tl..VNNI... 
..I.WII.yMMsOaw *I411. 4.1*4A* 10r.waw•S2/011._II.A 

00 a•.r • elw .•e.4 nI> . 047.5*. *4* re4raaw •e Sn. .441.01. ..  ew.'. a4 
1•MweN1,e.S.da..t•..4 , V*Ml.:.••o .s I * b.1a4rR1 405141455 
r4a'4'.rM (See 1J00roM.+t..•bSV....W-.1-0.aw.MMa.".... .4,4. •_. 

ti. t ti '. .r w• t<I;r*r V..w. W 4Y 5•.a.ar1M1.5r..r..(r*4PA 
a... ,•.•.4.e•Oo 011'.4aY1PH1r 4 1-41•r...490014111

I••4 r.'1aR11L 345555 (SO.. 
II.4.Ie.a•.Ra4e1. 

aarr - 

I
Ì~ PR.r.11(i1A441ti.KIP4LDL♦AoM4LO<RIdAMARMA 

" RI.IOYMO DC fRLD(IIf1.W /1970 • A .arw a.. V•r.rYM.L IrwY.4.Yr r F.pn. 
e 1 a4.! Aa.9.J/4'.oMh. i 7••1•' 4e 4n,t.•al n h.....JI  e". dM..r.at• h}.. Iq 
pPaI..PY.4.••i5.a1.•rYsoma. ,. br+4te•..I•1 JMd•:h..ras•p11.:.. 
N•JN fl►-*.M41•ïl t1itA.a circa. J.M.W 1.0.Y"L,rM10a'-.eailal.. 
..eta....u.a4.4I•A• jarda .laV. pd..1.L*.'.I.e,..r4.'SM...(M41aw.441 
4- 145... (Lr. I y.a4 t 1 au • d 4111' R...r....+.L. Z....1/5.n.r4w A•r. 
aa:tl5 DATA DA 1[i•MR.1 L ia.4Ma.4 1011 S 11kdI I.n•1 Iw.. LAL-4L 
D[D(ALiIAC:tO N.•PNI*-4Y4.•...a4trr,l:.klar•...1'W1r..I •14.vel.nn 
44ivai114JpJIL4w4..x-ta04J n..4aWJr ds..NAn1u.110aIdKuanaa. 
r,1.,.i.d•.•I4..44..LlwSJ.41Ya...ki l.lria.•l.eldv..l(lkl anO. 
01MMM ti 1.: LYd.• J.:.Mkw la Ia•14.I•íwWpxn..at•••WMI•e••N15 
p'adl..dleacandr aap{.4.b.ardt P.W.h.4fa4H,a.'M.. ''IL iril).4..•rLy 40. 

h.Md. .  Arai4J n..M..J11aW 11:,,* .0a 1b..1e. I ..,_a.10. .4.. 

• w•r.p4•41t114•41,, III 4.1 v..vb(aw1 .144at++"I1.ac4/•ad..e• M.4 

I 1w..I  R . Il•.Id4J.4.a..nln  I\In.rr• dr 1.501.*,. 

.Id/daW Y./wCr.1111 LY4C.W001 
C.4.wY..IIM.4MM 

COIPII40•Ipwalllre.l LCITICAI - CPL 

.4a00.0041r4(.O00 Y•ONIIOLa-*.row 
.44.0400 Iti(~t  p r4gaJ' 

015304.540 :! L W'fAll•'0'1'.l* awl. a 4. ..M. 4,-..,a. ...Ir4. 'CM '. 4505 
M..l.\.414 4w.'•U•••'•a- 5 0r•a.4.Tt„4....-a'4.,e4.4s4..., Y14M4 

114.4. w b w r Ir4 w..10.' 1.400$ ..  '-a. *1.51.5S0►4.r•M*< .wr. 
•I.nr.•*•. •R1.w •.4 I. ..4.44. •1I Ia4.'w.4 M ti1*•.w :a•Y4.. r •tI•I.1ar 
7r4r.. 5,.r.. • .44101• r'.'•w a4r a.5.4•• • 4rnY..r.w-.. w 4.õ. 
I1. tr w 4a4r4w• r IeI.Y. rt1• fe••laV Cw.Mi. C. r•  3.3.3(» ' wC<A. M 
141001. 4a/w. Ya . Coal... r OwtwP.+.ww a Nn » 1.4 r4•<Ve 4.4 11145 
• CDI1[a./e • e I.iv.a. r L.M V,.1r44 r 4.•4,. r sa1*,.a.14g54Ya ..  •1rM.aa 
LeIYy4r.I4ap. rya0anau4.4<a4e.Il1.IrMvs.-a,N4 4.awlae•.a4.a1a 
Id•.1 ds.410 5rwrn ds i,I.a r 5.a.•.. C. *.tin N.rr r 1r• CI-'... 
M as.a1~T l~eA~RrW a•w-iMa.Me. .b.r, lr...•nr ...4 
•a 

0~01 
~ 

,.rC•...aMA IT r r...•i. r 45' 
s 

Perrw C..iw 1•.- ... alar.. 
1•.n. *454 11...A.4a r30I' 

•Mrl .arlla.eJl.a Pr .rI erN•a 
'Ma 4 r r) I4ar, 5 

(0.45114 
~  dOl4L

a10511(101.4.4640.100
laKb 

CJ 455 44(o• s 

ao441•l 1Pwaxr• 
004dCd1aM.r.C•alro*w•.ama .t.'..1.'rlw[a•s'.a...a4504 
r010w.4r 4M. .. w r4 .W ø4llciaats 'tia*). 4.44 1.PMr+. aara.. C 0r••ew 
bpN441I1•..e.....e•1I+ds4 M 045 es, 'aw•r.•t'rrA-..r Ca. .a.I•.Y 
•...4rs. a.4o Y lrtw r a1•Ial'. MI. 147.• w w.w•....n ••V.. • 4.'.eer A 
4r{. P'1a w la — .•.r b4. r a•4 1•11.141M...•a.0 -. •.44i 

.~4.4. 
r 11.4 

r d•4 1..a.wa.aAe.r4. +I wraOw  lee C4y Lrr ~ ~-.áe.rpr 

I1IMM71M. :rnw M.•Ow.Ir.••.WY.M~r4. r/lM 
/•.a..e • r ar-t•II . •ea0~~ rP.•. 5 411 fwr..w r 5.•04. wri.o.w 
Ye.1•a. r•M,I.4.4 •a.ar4 • rY.Y rrrr4r ew • neP. .4e...' ,4115 r 
rew.r r ldla • •awlwdllI.e~•.•IIr r w1/rr •rlr r••.e• ,̀1Lr< w.~ 5n , w 
Cra.I,Y..ro.r J4 W 

Oeee.CO-'7iWa.IYw ~r  •MO.O1r<.+f.rJUY 
• 

r.wa4er.rwra.1Iw57 4 . 

w15r~...•1*.1 10.rr~wlMr aÕ•a.ae~.~ OÌrWi•eee 11n 
..

b11d.wOY4hxr"iiwca-a•5.M •aa...M..r151 
r.4 aa.4r..+' 1.•5• 

~. 
á1w` w 

555 r 
á•r..w.a'i~••

45

~ 

••• OÚlVi•41~,a,••  V1~l~iUM~.HW\VÌrf(~ -•a

ror ...*4 1.15 

*. ry.•e .I(.1x'l1.I110.11A1M5wa.'•►y14, w,:41r,a rR1TC1.'i•1 14..•. 

r i* 
Ì 

.(4040. 1W44ar .tY1I wi1l. • Mr ~ .. Y wJYa.a 1.4 •IPa 5.a. Mw.M. — 114 
Yd: y.~I1... w,a. r44—r w. 4-_a 4. Y 

Y.Mw1Yw F.wwwwyW4a.lail.!x!a'.la.rlya•1•.Waa~. 

• 41 
•Sw. r 14. r i '.P.+ iW. 5.M.' u.nlr. u wt:•. +a.t •.110.4 

IY 4.1w 14a T•V I•11•.1r. I. ra•J I 10...4. tW 4 V..I1R A. 
V-LaY.V.•l•wV.1TT.M..t•VT4s a♦OI.I1 WIJltllav.7V M V.45-Si.
y.b..ri..r•til l '•.4MN.rr~ 1tn:l II. Se. 1lrYeirllrv

- Re y.rl,•.•r•4.a•.4M  4 r..•4+ .'.w N~. 
+•41.sr•.a.•1. .rd1•,,•.4.a'aii..I-9 `M'• 4~ W.P••w 4 .11 

..+.rn5.r.. ...a. • .• r1w1.1..•i 1 xt • • 
~ •:W1r1 ,a.••1'4.A.w..raw•ite. '0-M. 
. . - ~.~:.•W-a ~M..V•'r }WJI W.I.I.b L►'■. aaav. M..~ a•Jv 

- ..4114.....a.W'.r •.e. ,.... r Y..~I. ^tJ. a..a45.:. LY w.5r. 
- r4' IV+,.' ....Ia,1* ra....aa11.•ti14.4.w 

11.w 0000.4.0 *0(0 , 1440410 0 
tmpr.sao P. hMld,i• do Ma141d11• 

,r'. I •u.Ir. Prlr•• 1 Im1a+ 41.,1•rr , •1.11•1 ~ 1 .. I" • •' . . . lsj444 - 

..e 

.. 

I .l•vrA,r,:41,kc,a}r.. A Z.--...1• L*d .. . 1q~1~ MUN •̀.
.la.lYJa►.M4kW•t P.v4 • ...4....4,ral.lwr~i .- •..-.~•-r"•p.*~-I • O 

w4I 

~ 

3.., .'.1,l.*. I•I.TY.• t•4•Y I ...ara,4 a•*.r..4aaP5,r%  ~ . 1 
. O1a1+4. 

. . . • 
.10.4(1C-*r1.l4ePL1,4R~AUN1,n //

•~J(0 
/ J I•'L•4r.04ty 

, • / ~7• a. /I PI ►CI-x ~ ~1 4 •7 
* V, 

.wr•• 4411.4.4115* 
CAI(4M MIMIC1911L DL 11YOAl1Jl(41M ~ 

CM••4d. P•.TaN.4..M, L'J1•(41 
*441000 tIC R 4CAO 

'J~L:"!t!l•^' .•.r.:-aAN•.•..•~.. 
. 4 - 

45 - 
-• 

1.158•t 41..x4. 1rw~'. . ....~.1 
.~ ',. - .. 

a-«a•M.••pIw•a..w 
• .ra 

. - --.,• a~.wx'••,.• •.~ 4' •
4.5.1,5.•-I y1 i. .P~ e. • 4. .'41I.Vra. í...<... 

tw.►ra.a.O..Y N I:..' tal.'•*}.<.11•, I:La. 1.a. • 1 C.' . .. 
IM.aa4rL_an'.a•4.• 

POS'In I)E: (,r1Sn1.NvA tik:t:l 1.O XXII I 
LI. C:NPJ 33.765MÓ R (NAI1-89, lOrl1.1 pitllliu 
requereu da Secretaria  Municipal Lie `kia 
bienle — SEMMAM. a atflurirl<<lu (k I.impe; 
Area localizado 110 A. L:nPenl>Lint I:mili7m(' 
cieiro! BR 135. SN. KM 12.6- A1oduIL1 I. 
ro Rio (inunde. Sls(1 Luis-MA. amtilnn  pntl 
57308/21. 

~ 
.-1.•s1,Rl11Lx. 

MIr ,  '- • e ' 'aMx.IN 1(L'.Q.eP.4xl 
• 4........ 

45(0114: vC.tT11:.•. .: '.: .4 11t4 WIR111Z1r14k*•  OAYI 

.I't' ' C' 103/1001 eVICV1: 
v , . I PYI *( *n 

.  . 44.1 *7t\ -p,'30 

• • e . ...4d-.MWdaRr4•r.e011.a.d 
. • `•  .. • • 44 -'Sr a ". rrVr I.ra,40au 11W l 1' 

i 
w' 

-~i ~ . R•.:,
:M1 

.. :  :a .RC -45.01.4 -a. n•#<. wri.aL•aM-.......'a V. y... A... 
aa•erw..r....a íla.•*r14.5•i1.vM.YJ+IYJI'4 1,,..1... 
.10,I1'a.41x\I• w1104p..Ira .;Y?4.ATI4•11IIN14a(Ma 

.I.Ii. . a.P4.:-a.. w1•w«10444%  r.. 4,.I.al . tO.a.I i ,. 
wi4tCJL.sId.•IS' \•...r 1.5tl.5,i'dI•"1.1..-•{1A.-.';+• 

6•1d',5,.1:a..sdl.rJ,:I *yJr11a4t4w, *4,5. *1.4044.110. 
1 dnmw• h<...1a .a C0¡1a 1 

~ 
I,I V.•II.x*r4• D... 

M0111I:Y*.P'ad , ' A IK'.IdI.II• .. 
IVl •. • ' ,aati..1.31 

V1111..t,'PV(BdCY'P•:(51w111P:' I I . 
11:.1,11 041p!(.1 , l•• .11 

5115.11.01.5 1.. 
..M4R.1 al.'. a7q1 

(11.' 444411 IPY..I . 11. * x► 1'Ia4 de YY..•a4a w.• • •4 .e ar• "_ 

1a.•.w.. . Ar.r •1.. M.1..e 1I1 tr•45 • r r ir:.t• a 0.41. . '•1 . 
•a4.•A.a.Iap5.lptYtO(••wiI•ra1...a,.rwN.4l,..•0•d d•. 

.r*. •vY1'a.r, 0...t.¡• J.ee:.a4A►• ..` 1 Irre•r.1.:.aw: . 
•wl~yp•J3' 1.1Wí 1.41% 45.0l •s Yip..fr•it.1•1,*b:+4+• 1* 
(INJamal4,.a.r.-a..•warerrall'Mrw.al ...I.A..w ~ • 
L.ya.r•,ya..•ae,,.e.•+• 45151* 4.41a. t4 01..41..'a.' 
.w.ral..•.N.5.rp•:a. , ...-. • 
I.M4..4•Ia1x..:3s..aw15,r:4..'í•.•1•Y44.4„5 *  ad•41w,..li 
.r, l el.••a. Re.a* •4 a4•1a.► 

50.4 .*0000 
se' 1V11 - __4ff/MUMMM4•K . 

•504145.0015_a. 11P.'04e. r..a w 455'._I* .1.4--..... 
rrlbw w a.. Y.. O10wY4 r. w r d.110.I1 q p.lpa J.4 a 
.eeM•41a•a..~ara Ia•45a4 a•4.1a4wa•rr~a0.w 
a..•Ma•rrYMw4rr•w eer.✓•.w~SdY.aSaW.rY 1•Y5 a 
r r rr. a1.4 Prw e.wrw. •r.n  r.4r4..1.a r 

.rrr••••nYAL•PliLalrrM.wlw.•rSti.w.•r. dly,, 
anrw e.47r 11.,.w.aArr • I..r .r..• ••r•' • ra 4rr 

or• 4 rr.1.r..-. w al r••laarw •Mtl.ee4.w.r 
.r .'raw 

.. 
.....r..•..—.•..L.r•..w.rw.r•1.•Ir wrw 

t 5M .5 -Ca 
a.a.•

fl
w - ..w.•~s. ~ ra..~ r~aW4~

a
4 r5í~r. ' rMw4 

IOwr. 14.•r44Y•aaa a',•Msay-•..9 nraMaa •r.ah..•.r.. 
na -

45.4 rra4-.4wwn 

a.r1.4-•M./ad 
1.arr4t...5..r.+..4 

1
j

t  
~ 

' 4'«..~_~.4.._w. ~ «: 1"'3 . 4•.. a~ ...4...~. 
. :.....:9.:....».•.aww 
• I,I411Anlln.a 

~ I.P14 a)a14S11.4 •h ... •. V. • I rr.. •.11.1,4I ndU.•a ..1F.t w 

I *444.01115.4     n`I..14., R11Ii' i ~i11 i~v4r •10
1010114.
µ   i•1NnlY r•I( ,.elx, 

a1V.•I..*4.r.. 1A 11* ... WawYi.4GW4.i..,..w•0.•VaJ 
.Fr I4a.P. r .eww,nMi.► • a+Jr *044444 1495. 1 W.. xw r 0.. 
Ib.Ylnra. *1.41.a•wM y45.a,r44,1..a....i I *. 15:11..,: , Y^• •a.. 
► Y~r•~M r 1 • ••'atj. , . •  ••aI • Y1•~ r•a•,d, n T ; •• . •Y . 1 
. „ 1RY L''R IA11*1 I al\ • .11.1.1' 1•' u 1 we I ,R. ,a.:lR. J: 
•IrY174x/3Y*.V•NIW*SN•RePJ•lI...... ...1.34.• 1• t•. 
Ir.1.► 1..r.44.ip4 ..vL.ra4 5.1, Ph r1 r .9Ynlrilt.IM. 
~ {w RWR•,1aa0...'1'4 A. V.J .JI w..r 4+...ar.dW . •..~. w IWr ..w. 
M.4.P4.1.M .•d.ii.'.n..rw.•Y.r401 . , .45.a,.•.P..aa 
wMY1*4/..•-. •. N.• 4i L1• A•L:•l •IY'114, 
• 1•-"•4J  ne•r•Y1•r.d`..4.1.Mr•-+wra.,ir.l~aw 

4Mr/rr0•iqlat.Oi..F.l♦ .a.Yr• +..w.Y•SVasea.J.. 
1•.4.4.r4" •a4e.a•....0r1 -L.~...• .. .. . II .. . ._ 5 . 

~ ~4.III*4a4. 44443. ..+.Fa41-".a.••1*,-..4  .. .. 

— (30114 80 

141/4 d./.TIr,CACl4 DI plYt DI' .,.C1T,4:.0 

IwM 14111` 119111 
4(AIM0 m•. nl•(*5 vwLll 

4ir41.'lapi s. Ill... I•0*•i41M.rI 04 .a1r 1. i4 . 1 . 1'..4n.S, a. 
ei.N.1.540•r—drvl4 ■.r..A.• ••• a •• •.1 + '.• 

n,Nüi01M•a•.•...L•...anMA•a..II,•f.Y..r.w1 •-..A. .-4•' .I. 
IiJ.. r ,Aer paa:.a...w11.V14.aF. ra l.w,....•4. •-. ~4 J, .•J-ar• 
1/.opl4lew5.4.I..r•w.'.aL-rP•FfL •.1..` •.V I• 5. (ms a.'.4►-i 
.i1Fla ,ril/,51aF•IFSaR.•L.FL. 1:'1ta. — 41.M.•wl..Fyy i. 
d.wVlr.•rar'r•..hA•.eI•4K1..#`1..V - 2 .+4r-Ra.I L: 1 
an.r4ds 005041 'tem 1.an _I  Ma4• .r.-wOYKa Paraw •I .15,I . aw. •

a..4 yls•1rlr..'4Lr.a•r 1.4II. Nw.4.• ní.rv~ iI.A. YUOa.,- 
Vr.'I.y'. • 

rM-*Is Ill. .4444-4 }•1 • 
*• 417T1 , ILlI•1Y.4h 1 s 1ltlt 

1r..4.•r.1a 

9 
N 
D 
co 


